

Brynjulf Gjerstad til minne

Norsk stein-hobby har mistet en av sine pionerer. Etter lengre tids sykdom døde Brynjulf Gjerstad på Radiumhospitalet 16. mars. Han ble 68 år gammel. Gjennom mange år med sykdom og uførhet viste han en utrolig evne til å hjelpe både seg selv og andre til et rikere liv. Hans store interesse for stein og steinsliping var en vesentlig del av dette. Han var preget av sitt pågangsmot, sin entusiasme og en ukuelig optimisme til det siste.

Brynjulf Gjerstad ble født i Odda i 1926, men kom tidlig til Oslo og gjorde karriere innen salg og markedsføring i bilgummibransjen. Han hadde alltid lett for å komme i kontakt med mennesker og til å skape tillit. En vanlig dag på kontoret i 1970 skulle ble et vendepunkt i hans liv. Han ble rammet av et alvorlig hjerne slag og kom hjem i rullestol med lammelser og afasi (språkforstyrrelser). Han har selv beskrevet sin sykdom og den lange rehabiliteringsfasen hvor han var godt hjulpet av sin kone Rilda som er fysioterapeut. Det var i denne tiden han under et treningsopphold på Beitostølen fikk sitt første møte med smykkesteiner og steinsliping. Dette ga ham inspirasjon til å finne en ny mening med livet og nye interesser som han utviklet til et levebrød for seg og familien. Olav Hegge på Beitostølen lærte ham hvordan stein fra norsk natur kan formes til vakre smykker. Det var steininteressen og det nære naboskapet i Bærum som brakte oss sammen, og det var en stor glede å ha Brynjulf som venn og interessefrende gjennom mange år.

For Brynjulf Gjerstad var det ikke nok med steinsliping og smykkeproduksjon som tidsfordriv for seg selv. Han ønsket å bringe denne interessen til andre, og så også de forretningsmessige muligheter som lå i dette. Han holdt en rekke

slipekurs og klarte å tenne interessen hos mange som senere har hatt amatørgeologi og steinsliping som en kjær hobby. Han konstruerte også en genial spindel som kan brukes til å lage utstyr for steinsliping med hjelp av gamle motorer. Senere utviklet han slipebord og gjennom sitt eget firma begynte han å forhandle også mer profesjonelt utstyr for steinsliping.

I mange år drev han sin virksomhet med postordresalg alene, men i 1982 åpnet han egen forretning i Bærum sammen med sin kone. Fra 1988 har "Stenboden" vært en av de fargerike butikker i de gamle arbeiderboligene ved Bærum Verk senter i Lommedalen i Bærum.. Med tiden

har også datteren Gina, som utdanner seg til gullsmed, og svigersønnen Magne tatt aktivt del i driften. Da Brynjulf Gjerstad ble alvorlig syk igjen, var det en stor glede for ham å se at neste generasjon sto klar til å overta og videreføre hans livsverk. "Stenboden" på Bærum Verk og B. Gjerstad a/s fortsetter å betjene gamle og nye kunder med de samme produkter som tidligere.

Brynjulf Gjerstad vil bli savnet av mange, også i det norske amatørgeologiske miljøet. Hans entusiasme og evne

til å inspirere og begeistre har vist veien for mange inn i mineralenes og smykkesteinenes fascinerende verden. Han var også et varmt og levende menneske som alltid viste interesse og omtanke for andre. Brynjulf Gjerstads liv var en inspirasjon og et forbilde for mange.

Knut Eldjarn

